
PROJETO WEBACADEMY: CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO WEB FULL-STACK 
EDITAL DAEX/PROEX Nº 17/2025, DE 6 DE MAIO DE 2025 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
A ordem de classificação do certame, conforme edital, deu-se por ordem decrescente da nota final (nota etapa 1 + nota etapa 2).  
Foram eliminados do certame os candidatos que apresentaram nota final abaixo da nota de corte (50 pontos), conforme rege o edital. 
Foram considerados aprovados 33 candidatos (excedente de 10%), ou seja, número superior ao previsto em edital, considerando a 
capacidade física do laboratório. A implementação do auxílio capacitação (bolsas) dar-se-á obedecendo, exclusivamente, a ordem de 
classificação geral (respeitando as vagas regulares) e os critérios de elegibilidade (não apresentar vínculo empregatício). Ressalta-se 
que os candidatos à vaga destinada para grupos de BAIXA RENDA e OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO), são automaticamente contemplados com o auxílio. As informações sobre a efetivação 
da matrícula serão enviadas por email aos aprovados. 
 

Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxílio 

capacitação? 
Nota 

Etapa 1 
Nota 

Etapa 2 
Nota 
Total Situação 

1 BRUNO HENRIQUE FREITAS DE MEO Sim 22,07 70 92,07 APROVADO 

2 LADISLAU LOPES DA SILVA JÚNIOR Sim 21,49 70 91,49 APROVADO 

3 ANA BEATRIZ TEIXEIRA RIBEIRO Não 24,08 63 87,08 APROVADO 

4 EMANUEL DE SOUZA RAMOS Sim 22,2 63 85,2 APROVADO 

5 ANDREY DA CUNHA MARQUES Sim 14,67 70 84,67 APROVADO 

6 ANDRÉ GUSTAVO CASTRO SILVA Sim 21,09 63 84,09 APROVADO 

7 GIOVANNA SOUZA CORREIA Sim 13,52 70 83,52 APROVADO 

8 KAUANY DOS SANTOS RODRIGUES Sim 19,7 63 82,7 APROVADO 

9 PAULO HENRIQUE MENDES LIRA Não 25,62 56 81,62 APROVADO 

10 KHALIL MORAIS DE BRITO Sim 11,49 70 81,49 APROVADO 

11 CAIO GABRIEL PONTES DE ALBUQUERQUE Sim 10,63 70 80,63 APROVADO 



12 ELYVAN BERNARDINO DA SILVA Sim 10,23 70 80,23 APROVADO 

13 JONATAS LIMA ARAUJO Sim 9,45 70 79,45 APROVADO 

14 ARTHUR RANGEL COPETTI Sim 21,69 56 77,69 APROVADO 

15 RONAURO COSTA CAMPOS Sim 6,69 70 76,69 APROVADO 

16 FELIPE DE PÁDUA SILVA Sim 6,07 70 76,07 APROVADO 

17 PEDRO LUCAS ARAÚJO MOREIRA Não 12,66 63 75,66 APROVADO 

18 VINÍCIUS BARROS DE MELO Sim 12,57 63 75,57 APROVADO 

19 ÁLEKS SEBASTIAN DE FREITAS ARAÚJO Sim 12,14 63 75,14 APROVADO 

20 DAVI BRITO DO NASCIMENTO Sim 11,64 63 74,64 APROVADO 

21 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS Sim 11,21 63 74,21 

APROVADO 
(vaga excedente 

PDC) 

22 DAVI VALENTINS DE SOUSA Sim 9,41 63 72,41 

APROVADO 
(vaga excedente 

10%) 

23 VITÓRIO VINÍCIUS DE SOUZA MELO Não 15,38 56 71,38 

APROVADO 
(vaga excedente 

10%) 

24 DANIEL DE SOUZA Sim 6,07 63 69,07 CAD. RESERVA 

25 CARLOS EDUARDO MARIN BEZERRA Sim 10,62 56 66,62 CAD. RESERVA 

26 DOUGLAS LIMA DOS SANTOS Sim 7,88 56 63,88 CAD. RESERVA 

27 PABLLO GUEDES DA SILVA Não 7,5 49 56,5 CAD. RESERVA 

28 THIAGO COSTA LINHARES Não 6,08 49 55,08 CAD. RESERVA 

 THIAGO BARBOSA DA SILVA Sim 6,43 42 48,43 ELIMINADO 

 GUILHERME LIMA NOGUEIRA Não 13,73 0 13,73 ELIMINADO 



 JEDER VALDIVINO Não 13,6 0 13,6 ELIMINADO 

 MICKAEL TROMBETTA LABRES Não 13,18 0 13,18 ELIMINADO 

 ALISSON DE LIMA BEZERRA Não 12,96 0 12,96 ELIMINADO 

 GIOVANNI GEFFERSON EREMITH FERREIRA Não 11,78 0 11,78 ELIMINADO 

 JOÃO CLÁUDIO PEREIRA SANTANA Não 11 0 11 ELIMINADO 

 JORGE LUCAS FONSECA DE ARAÚJO Sim 10,47 0 10,47 ELIMINADO 

 VITÓRIA RENATA NUNES BARROS Sim 9,97 0 9,97 ELIMINADO 

 MATHEUS BARROS ARAUJO Não 8,72 0 8,72 ELIMINADO 

 LUCAS SANTOS BRASIL Sim 7,49 0 7,49 ELIMINADO 

 FELIPE WILLIAM FREITAS D'AVILA Não 6,23 0 6,23 ELIMINADO 

 
Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxilio 
capacitação? 

Nota 
Etapa 
1 

Nota 
Etapa 2 

Nota 
Final Situação 

1 MILENA DA SILVA MARTINS Sim  29,57 42 71,57 APROVADO 

 
Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI) 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxilio 
capacitação
? 

Nota 
Etapa 1 

Nota 
Etapa 2 Nota Final Situação 

1 MARCOS VINÍCIUS MORAES COSTA Sim 21,81 70 91,81 APROVADO 

2 CARLOS HYGOR FÉLIX DE AQUINO Sim 10,89 70 80,89 APROVADO 

3 JAKELINE SENA FEITOSA Sim 10,82 49 59,82 APROVADO 

4 MAURÍCIO WISNIEVSKI JUNIOR Não 6,48 49 55,48 CAD. RESERVA 



 
  



Descrição da Vaga: MULHERES (MUL) 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxilio 
capacitação
? 

Nota 
Etapa 1 

Nota 
Etapa 
2 

Nota 
Final Situação 

1 JULIA AREAL DA SILVA Sim 12,31 70 82,31 APROVADO 

2 GABRIELA SANTOS DE OLIVEIRA Sim 11,29 63 74,29 APROVADO 

3 CLARA SERENA FARIAS SIMIONE Sim 10,57 56 66,57 APROVADO 

4 RAFAELA MAIA MOREIRA Sim 8,34 56 64,34 CAD. DE RESERVA 

5 MIRELLE CAMPOS GÓIS Sim 21,04 42 63,04 CAD. DE RESERVA 

 ANA MARIA BEZERRA DE SOUZA Sim 6,39 35 41,39 ELIMINADO 

 BRUNA SOARES SILVA Sim 14,91 0 14,91 ELIMINADO 

 
 

Descrição da Vaga: BAIXA RENDA E OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE  
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO) 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxilio 
capacitação
? 

Nota 
Etapa 1 

Nota 
Etapa 
2 

Nota 
Final Situação 

1 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE LIMA Sim 24,7 56 80,7 APROVADO 

2 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO Sim 6,93 70 76,93 APROVADO 

3 LUDYMILLA RAIKA VALENTIM COSTA Sim 15,2 56 71,2 
APROVADO 

(vaga excedente 10%) 

4 NICOLAS SAMPAIO Não 10,69 0 10,69 ELIMINADO 

 
 

  



RESULTADO PRELIMINAR – CONCESSÃO DE AUXÍLIO CAPACITAÇÃO 
 

A implementação do auxílio capacitação está sujeita a atendimento de critério de elegibilidade e aceitação de termo de compromisso 
pelo candidato. Candidatos que, eventualmente, forem convocados em futuras chamadas, entrarão para o final da fila de concessão do 
auxílio capacitação. 

Ord. 
Class. Nome Auxilio capacitação Nota Etapa 1 Nota Etapa 2 

Nota 
Final 

1 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE LIMA CONCEDIDO 24,7 56 80,7 

2 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO CONCEDIDO 6,93 70 76,93 

3 LUDYMILLA RAIKA VALENTIM COSTA CONCEDIDO 15,2 56 71,2 

4 BRUNO HENRIQUE FREITAS DE MEO CONCEDIDO 22,07 70 92,07 

5 MARCOS VINÍCIUS MORAES COSTA CONCEDIDO 21,81 70 91,81 

6 LADISLAU LOPES DA SILVA JÚNIOR CONCEDIDO 21,49 70 91,49 

7 EMANUEL DE SOUZA RAMOS CONCEDIDO 22,2 63 85,2 

8 ANDREY DA CUNHA MARQUES CONCEDIDO 14,67 70 84,67 

9 ANDRÉ GUSTAVO CASTRO SILVA CONCEDIDO 21,09 63 84,09 

10 GIOVANNA SOUZA CORREIA CONCEDIDO 13,52 70 83,52 

11 KAUANY DOS SANTOS RODRIGUES CONCEDIDO 19,7 63 82,7 

12 JULIA AREAL DA SILVA CONCEDIDO 12,31 70 82,31 

13 KHALIL MORAIS DE BRITO CONCEDIDO 11,49 70 81,49 

14 CARLOS HYGOR FÉLIX DE AQUINO CONCEDIDO 10,89 70 80,89 

15 CAIO GABRIEL PONTES DE ALBUQUERQUE CONCEDIDO 10,63 70 80,63 

16 ELYVAN BERNARDINO DA SILVA CONCEDIDO 10,23 70 80,23 

17 JONATAS LIMA ARAUJO CONCEDIDO 9,45 70 79,45 

18 ARTHUR RANGEL COPETTI CONCEDIDO 21,69 56 77,69 



19 RONAURO COSTA CAMPOS CONCEDIDO 6,69 70 76,69 

20 FELIPE DE PÁDUA SILVA CONCEDIDO 6,07 70 76,07 

21 VINÍCIUS BARROS DE MELO CAD. DE RESERVA 12,57 63 75,57 

22 ÁLEKS SEBASTIAN DE FREITAS ARAÚJO CAD. DE RESERVA 12,14 63 75,14 

23 DAVI BRITO DO NASCIMENTO CAD. DE RESERVA 11,64 63 74,64 

24 GABRIELA SANTOS DE OLIVEIRA CAD. DE RESERVA 11,29 63 74,29 

25 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS CAD. DE RESERVA 11,21 63 74,21 

26 MILENA DA SILVA MARTINS (aprovado VAGAS) CAD. DE RESERVA 29,57 42 71,57 

27 DAVI VALENTINS DE SOUSA CAD. DE RESERVA 9,41 63 72,41 

28 CLARA SERENA FARIAS SIMIONE CAD. DE RESERVA 10,57 56 66,57 

29 JAKELINE SENA FEITOSA CAD. DE RESERVA 10,82 49 59,82 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR – LISTA DE ESPERA CADASTRO DE RESERVA 
A implementação do auxílio capacitação está sujeita a atendimento de critério de elegibilidade e aceitação de termo de compromisso 
pelo candidato. Candidatos que, eventualmente, forem convocados em futuras chamadas, entrarão para o final da fila de concessão do 
auxílio capacitação. 

Ord. 
Class. Nome Auxilio capacitação Nota Etapa 1 Nota Etapa 2 

Nota 
Final 

1 DANIEL DE SOUZA Sim 6,07 63 69,07 

2 CARLOS EDUARDO MARIN BEZERRA Sim 10,62 56 66,62 

3 RAFAELA MAIA MOREIRA Sim 8,34 56 64,34 

4 DOUGLAS LIMA DOS SANTOS Sim 7,88 56 63,88 

5 MIRELLE CAMPOS GÓIS Sim 21,04 42 63,04 

6 PABLLO GUEDES DA SILVA Não 7,5 49 56,5 



7 MAURÍCIO WISNIEVSKI JUNIOR Não 6,48 49 55,48 

8 THIAGO COSTA LINHARES Não 6,08 49 55,08 

 
 

                          Rio Branco – Acre, 06 Junho de 2025. 
 
 

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes  

Pró-Reitor de Extensão e Cultura  

 

 

Prof. Dr. Daricélio Moreira Soares 

Coordenador Geral do Projeto  


